1

2023 年 2 月 6 日
各 位

上場会社名 ＪＳＲ株式会社
代表者 代表取締役 CEO エリック ジョンソン

（コード番号 4185）
問い合わせ責任者 広報部長 武田 佳子

（TEL 03-6218-3517／080-3097-0514）

2023 年 3 月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ
市場環境及び業績の動向等を踏まえて、2022 年 8 月 1 日に公表しました 2023 年 3 月期通期業績予想の
修正を 2023 年２月６日開催の取締役会において決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．2023 年 3 月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）通期連結業績予想の修正

売上収益 コア営業利益 営業利益 当期利益
親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株
当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

420,500 55,000 56,000 45,500 43,500 209.57

今回発表予想（Ｂ） 411,000 34,000 34,500 24,000 24,000 115.63

増減額（Ｂ－Ａ） △9,500 △21,000 △21,500 △21,500 △19,500

増減率（％） △2.3 △38.2 △38.4 △47.3 △44.8
（ご参考）前期実績
（2022 年 3 月期）

340,997 43,306 43,760 39,440 37,303 173.49

※当社は中長期的な成長と企業価値の向上を目指し事業構造の改革に取り組んでおり、営業利益から事業構造改革から生

じる損失等の非経常的な要因により発生した損益を控除したコア営業利益を表示しております。

2．連結業績予想の修正の理由
当社グループの主要な需要業界である半導体市場の大幅な減速およびディスプレイ市場における需要回
復の遅れが見込まれています。また、ロシアによるウクライナへの軍事侵攻を契機とする原油価格の高

騰により原料代や輸送費の高騰等の影響を受けました。このような事業環境に基づき通期業績予想を見

直した結果、営業利益、当期利益、親会社の所有者に帰属する当期利益および基本的１株当たり当期利
益が前回発表予想を下回る見込みとなったため、上記のとおり修正いたしました。

(注)上記の予想は現在入手可能な情報による判断および仮定に基づき作成したものであります。実際の業績はその情報の

不確実性のほか、今後の経済情勢、市場動向、株価・為替動向等の状況変化により予想数値と異なる可能性があります。

インサイダー情報

2

（補足情報）

2023 年 3 月期（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）通期セグメント別業績予想数値

（単位：百万円）

セグメント別 前回発表予想

（Ａ）

今回発表予想

（Ｂ）

増減額

（Ｂ－Ａ）

デジタルソリューション

売上収益 187,500 170,500 -17,000

コア営業利益 46,500 28,000 -18,500

ライフサイエンス

売上収益 120,000 129,000 9,000

コア営業利益 9,000 9,000 0

合成樹脂

売上収益 105,000 96,000 -9,000

コア営業利益 5,500 1,800 -3,700

その他・調整額

売上収益 8,000 15,500 7,500

コア営業利益 △6,000 △4,800 1,200

合計

売上収益 420,500 411,000 -9,500

コア営業利益 55,000 34,000 -21,000

以上